
W XXII Sesji Rady Gminy na 15 radnych udział wzięło 12 radnych i zgodnie z art. 14 
ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 
1591 ze zmianami) podejmowane uchwały będą prawomocne. 

 

Przewodniczący obrad Marek Nadolny  

Przewodniczący Rady Gminy  

 

 

Miejsce odbywania Sesji Sala posiedzeń 
Urzędu Gminy w Sicienku 

 

 

Czas trwania Sesji godz. 1200 – 1340 

 

 

Radca prawny, protokolant Sesji Magdalena Kluska 

 

 

W posiedzeniu udział wzięli radni wg załączonej listy obecności.  

 

Spoza Rady Gminy udział wzięli:  

 

  

Pracownicy Urzędu Gminy  

i jednostek organizacyjnych: 

 

 

 

 

Jan Wach – Wójt Gminy 

Krzysztof Kula – Zastępca Wójta 

Anna Karczewska – Skarbnik Gminy 

Anna Rychławska – Dyrektor Gminnego Ośrodka 
Kultury w Sicienku oraz Biura Obsługi Szkół 
Samorządowych w Sicienku 

 

Sołtysi Zbigniew Stemplowski - sołtys Sołectwa Sicienko 

 

  

 

 

 

 

 



Ad.1. 

 

Otwarcia Sesji dokonał Przewodniczący Rady Gminy – Marek Nadolny. Powitał radnych oraz 
wszystkie osoby obecne na Sesji.  

 

Ad.2. 

 

Przewodniczący na podstawie listy obecności stwierdził, iż w XXII Sesji Rady Gminy 
Sicienko na ustawową liczbę 15 radnych uczestniczy 12 radnych, czyli wymagane quorum do 
prowadzenia obrad i podejmowania prawomocnych uchwał. 

 

LISTA OBECNOŚCI RADNYCH STANOWI ZAŁĄCZNIK NR 1 DO NINIEJSZEGO 
PROTOKOŁU. 

 

Przewodniczący zwrócił się z pytaniem czy są wnioski o zmianę porządku obrad.  

Nie przedstawiono wniosków. 

W związku z powyższym porządek XXII Sesji Rady Gminy ma następujące brzmienie: 

1. Otwarcie Sesji. 

2. Stwierdzenie quorum i ewentualne wnioski o zmianę porządku obrad. 

3. Przyjęcie protokołu XX Sesji Rady Gminy i XXI Nadzwyczajnej Sesji Rady Gminy. 

4. Sprawozdanie Wójta Gminy z wykonania uchwał i wniosków. 

5. Przedstawienie informacji o pracy Wójta Gminy między Sesjami i przedstawienie 
informacji o stanie finansów. 

6. Zgłaszanie interpelacji i zapytań. 

 

7. Uchwała w sprawie zmiany budżetu gminy na 2008 rok. 

8. Uchwała w sprawie zaciągnięcia pożyczki ze środków Wojewódzkiego Funduszu 
Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej na dofinansowanie zadania 
inwestycyjnego – Docieplenie budynku wraz z kolorystyką elewacji i wymiana 
stolarki okiennej i drzwiowej Zespołu Szkół w Sicienku.  

9. Uchwała w sprawie upoważnienia Wójta Gminy do zawarcia umowy pożyczki ze 
środków Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej na 
dofinansowanie zadania inwestycyjnego – Docieplenie budynku wraz z kolorystyką 
elewacji i wymiana stolarki okiennej i drzwiowej Zespołu Szkół w Sicienku.  

10. Uchwała w sprawie zaciągnięcia pożyczki ze środków Wojewódzkiego Funduszu 
Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej na dofinansowanie zadania 
inwestycyjnego – Remont wraz z rozbudową ujęcia wody w Wojnowie i Osówcu oraz 
budową magistrali wodociągowej z Wojnowa do Osówca – I etap.  

11. Uchwała w sprawie upoważnienia Wójta Gminy do zawarcia umowy pożyczki ze 
środków Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej na 
dofinansowanie zadania inwestycyjnego – Remont wraz z rozbudową ujęcia wody w 
Wojnowie i Osówcu oraz budową magistrali wodociągowej z Wojnowa do Osówca – 
I etap.  

12. Uchwała w sprawie zatwierdzenia Planu Odnowy Miejscowości Osówiec.  



13. Uchwała zmieniająca uchwałę w sprawie utworzenia samorządowej instytucji kultury 
gminy pod nazwą "Gminny Ośrodek Kultury w Sicienku" oraz uchwalenia jej statutu. 

14. Uchwała w sprawie utworzenia samorządowej instytucji kultury gminy pod nazwą 
„Gminna Biblioteka Publiczna w Sicienku” oraz uchwalenia jej statutu. 

15. Uchwała w sprawie nabycia działki nr 49/3 położonej w Wojnowie.  

16. Uchwała w sprawie ustalenia wynagrodzenia dla Wójta Gminy.  

 
17. Udzielenie odpowiedzi na interpelacje i zapytania. 

18. Wolne wnioski. 
19. Zamknięcie Sesji. 

 

Ad.3. 

 

Przewodniczący Rady Gminy poinformował, iż zapoznał się z treścią protokołu XX Sesji 
Rady Gminy. Oddaje on treść dyskusji i przebieg obrad. Przewodniczący nie przedstawił 
żadnych uwag do protokołu. 

 

Przewodniczący Rady Gminy przedstawił wniosek o przyjęcie protokołu bez jego 
odczytywania i poddał wniosek pod głosowanie. 

 

ZA PRZYJĘCIEM PROTOKOŁU XX SESJI BEZ ODCZYTYWANIA GŁOSOWAŁO 12 
RADNYCH (W GŁOSOWANIU UCZESTNICZYŁO 12 RADNYCH). PROTOKÓŁ 
ZOSTAŁ PRZYJĘTY JEDNOGŁOŚNIE. 

 

Wiceprzewodnicząca Rady Gminy – Maria Modrakowska, która przewodniczyła obradom 
XXI Nadzwyczajnej Sesji Rady Gminy poinformowała, że zapoznała się z protokołem Sesji, 
nie wnosi do niego zastrzeżeń. Protokół odzwierciedla przebieg obrad. Również radni nie 
zgłaszali uwag do protokołu. Przedstawiła wniosek o przyjęcie protokołu XXI Sesji bez 
odczytywania. 

 

Radni nie przedstawili uwag. Przewodniczący Rady Gminy poddał wniosek pod głosowanie.  

 

ZA PRZYJĘCIEM PROTOKOŁU XXI SESJI BEZ ODCZYTYWANIA GŁOSOWAŁO 11 
RADNYCH, 1 WSTRZYMAŁ SIĘ OD GŁOSU (W GŁOSOWANIU UCZESTNICZYŁO 12 
RADNYCH). PROTOKÓŁ ZOSTAŁ PRZYJĘTY. 

 

Ad.4. 

 

Sprawozdanie z wykonania uchwał i wniosków przedstawił Zastępca Wójta Gminy. 

   

SPRAWOZDANIE Z WYKONANIA UCHWAŁ I WNIOSKÓW STANOWI ZAŁĄCZNIK 
NR 2 DO NINIEJSZEGO PROTOKOŁU. 

 

 



Ad.5. 

 

Wójt Gminy przedstawił informację o działaniach podjętych pomiędzy Sesjami. 
Poinformował o ogłoszonym przetargu na modernizację Stacji Uzdatniania Wody i magistrali 
wodociągowej w miejscowości Osówiec. Nie został on jeszcze rozstrzygnięty. Dodał, że jest 
to największe zadanie inwestycyjne w 2008 roku. Przeprowadzony został przetarg na 
docieplenie budynku, wykonanie elewacji i wymianę stolarki okiennej w Zespole Szkół w 
Sicienku. Wyniki przetargu wskazują, że nie będzie potrzeby zaciągania kredytu 
komercyjnego na dofinansowanie zadania. Prowadzona jest również procedura zapytania o 
cenę na dostawę materiałów do budowy boiska w Pawłówku.  

Wójt poinformował, że wystąpiono o dofinansowanie w ramach Regionalnego Programu 
Operacyjnego inwestycji przebudowy drogi Wojnowo – Chmielewo. Dla zadania tego 
opracowana jest dokumentacja techniczna, wydane jest pozwolenie na budowę. Wójt dodał, 
że w przypadku przyznania dofinansowania prace prowadzone będą w kolejnych latach.  

Wójt poinformował o działaniach Starostwa Powiatowego związanych z wykonaniem 
modernizacji drogi z Bydgoszczy do Wojnowa. Przeprowadzony został przetarg na realizację 
zadania. Podał dane techniczne dotyczące planowanych prac. Wykonany zostanie odcinek 
2.160 mb od granic miasta Bydgoszczy. Kolejne wspólne zadanie wykonywane z powiatem 
bydgoskim to modernizacja gruntowej drogi w Murucinie. Wykonany zostanie odcinek 890 
mb drogi asfaltowej. Udział gminy w tym przedsięwzięciu wynosi 50 % wartości zadania. 
Jeśli oferty w przetargu będą korzystne, powstanie możliwość wykonania dalszego odcinka w 
miarę posiadanych środków.  

Wójt przedstawił informację o działaniach związanych z budową wodociągów. Zakład 
Komunalny w Sicienku buduje dwa odcinki sieci wodociągowej z przyłączami w Osówcu. W 
przygotowaniu do realizacji są odcinki wodociągu i przyłączy w Kruszynie i Osówcu 
Wybudowanie. Trwa procedura uzyskania pozwolenia na budowę wodociągu w Dąbrówce 
Nowej, wodociągu Trzemiętowo – Wierzchucinek i Gliszcz – Trzemiętowo. Są to duże i 
kosztowne inwestycje, których wartości kosztorysowe wynoszą powyżej 1 miliona złotych. 
Na ukończeniu jest dokumentacja na budowę wodociągu w Słupowie. Zadanie było 
współfinansowane przez Fundację KUL w Wojnowie i gminę. Wójt poinformował również o 
budowie zbiornika retencyjnego w Kruszynie.  

Opracowywane są projekty remontu chodników w Trzemiętowie i Sicienku. Projektowana 
budowa chodnika w Kruszynie wzdłuż drogi nr 10 jest na etapie uzgodnień. 

Opracowywany jest także projekt naprawy drogi do Kamieńca. Wójt przedstawił informację o 
sposobie naprawy. Będzie to powierzchniowe utrwalenie nawierzchni. W opracowaniu jest 
także projekt organizacji ruchu na ul. Sportowej w Sicienku wraz z elementami 
spowalniającymi ruch. Wójt poinformował o trwających pracach przy wykaszaniu poboczy 
dróg. W związku z awarią pieca CO w Zespole Szkół w Wojnowie analizowany jest sposób 
ogrzewania budynków, by wybrać optymalne rozwiązanie i względnie nowoczesną 
technologię.  

 

Skarbnik Gminy poinformowała, że na koncie budżetu znajduje się 2.065.749 zł. i 900.000 zł 
w formie lokat.  

 

Ad.6. 

 

Zgłoszono następujące interpelacje i zapytania:  



1. Radny Mariusz Stężewski- wystąpił o udzielenie pisemnej odpowiedzi, kiedy 
rozpocznie się remont Wiejskiego Domu Kultury w 
Strzelewie i jaki będzie jego zakres. 

 
Ad.7. 

 

Przewodniczący Rady Gminy otworzył dyskusję nad projektem zmiany budżetu.  

 

Wprowadzenia dokonała Skarbnik Gminy. Wyjaśniła, że zmiany dochodów wynikają ze 
zmian dotacji celowych na zadania własne realizowane w ramach programu „Pomoc państwa 
w zakresie dożywiania.” Uzyskano również dotację z WFOŚiGW na organizację konkursu 
ekologicznego w Zespole Szkół w Sicienku. Uwzględniono także darowiznę dla Szkoły 
Podstawowej w Samsiecznie na organizację wycieczki dla uczniów. Dotacje te ujęto również 
po stronie wydatków. W związku z rozstrzygniętym przetargiem zmniejszono środki 
przewidziane na modernizację w Zespole Szkół w Sicienku. Pozwoliło to na zmniejszenie 
deficytu budżetowego o kwotę 344.600 zł. Dokonano także zmian wynikających z analizy 
wykonania budżetu gminy.  

 

Radni nie przedstawili pytań i wniosków do projektowanej zmiany budżetu. 

 

Przewodniczący Rady Gminy zamknął dyskusję, przedstawił projekt uchwały i poddał go pod 
głosowanie. 

 

UCHWAŁA NR XXII/125/08 
RADY GMINY SICIENKO 

Z DNIA 28 MAJA 2008 ROKU 
 

W SPRAWIE: ZMIANY BUDŻETU GMINY NA 2008 ROK 
 

ZA PRZYJĘCIEM UCHWAŁY GŁOSOWAŁO 12 RADNYCH (W GŁOSOWANIU 
UCZESTNICZYŁO 12 RADNYCH). UCHWAŁA ZOSTAŁA PRZYJĘTA 
JEDNOGŁOŚNIE. 

 

UCHWAŁA STANOWI ZAŁĄCZNIK NR 3 DO NINIEJSZEGO PROTOKOŁU. 

 

Ad.8 i 9. 

 

Przewodniczący Rady Gminy przedstawił projekty uchwał w sprawie zaciągnięcia pożyczki 
ze środków Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej oraz 
upoważnienia Wójta Gminy do zawarcia umowy pożyczki na dofinansowanie zadania 
inwestycyjnego – Docieplenie budynku wraz z kolorystyką elewacji i wymiana stolarki 
okiennej i drzwiowej Zespołu Szkół w Sicienku. Dodał, że projekty uchwał są ze sobą 
powiązane dlatego dyskusja może dotyczyć ich obu.  

 



Przewodniczący Rady Gminy otworzył dyskusję.  

Wprowadzenia do projektów dokonała Skarbnik Gminy. Poinformowała, że przedstawione 
projekty uchwał dotyczą pożyczki w wysokości 505.400 zł. Spłata pożyczki dokonywana 
będzie z dochodów budżetowych gminy pochodzących z podatku od nieruchomości oraz z 
udziału gminy w podatku dochodowym od osób fizycznych. Pożyczka zostanie 
zabezpieczona wekslem in blanco do wysokości kwoty głównej i odsetek. Drugi z projektów 
stanowi upoważnienie dla Wójta Gminy do zawarcia umowy pożyczki. Oba projekty  uchwał 
omówione zostały podczas posiedzeń komisji stałych Rady Gminy.  

 
Radni nie przedstawili pytań i wniosków dotyczących projektów uchwał. 

 

Przewodniczący Rady Gminy zamknął dyskusję i poddał pod głosowanie projekty uchwał. 

 

UCHWAŁA NR XXII/126/08 
RADY GMINY SICIENKO 

Z DNIA 28 MAJA 2008 ROKU 
 
W SPRAWIE: ZACIĄGNIĘCIA POŻYCZKI ZE ŚRODKÓW 

WOJEWÓDZKIEGO FUNDUSZU OCHRONY 
ŚRODOWISKA I GOSPODARKI WODNEJ NA 
DOFINANSOWANIE ZADANIA INWESTYCYJ-
NEGO – DOCIEPLENIE BUDYNKU WRAZ Z 
KOLORYSTYKĄ ELEWACJI I WYMIANA 
STOLARKI OKIENNEJ I DRZWIOWEJ ZESPOŁU 
SZKÓŁ W SICIENKU 

 

PRZEPROWADZONO GŁOSOWANIE JAWNE. ZA PRZYJĘCIEM UCHWAŁY 
GŁOSOWAŁO 12 RADNYCH (W GŁOSOWANIU UCZESTNICZYŁO 12 RADNYCH). 
UCHWAŁA ZOSTAŁA PRZYJĘTA JEDNOGŁOŚNIE. 

 

UCHWAŁA STANOWI ZAŁĄCZNIK NR 4 DO NINIEJSZEGO PROTOKOŁU. 

 

UCHWAŁA NR XXII/127/08 
RADY GMINY SICIENKO 

Z DNIA 28 MAJA 2008 ROKU 
 
W SPRAWIE: UPOWAŻNIENIA WÓJTA GMINY DO 

ZAWARCIA UMOWY POŻYCZKI ZE ŚRODKÓW 
WOJEWÓDZKIEGO FUNDUSZU OCHRONY 



ŚRODOWISKA I GOSPODARKI WODNEJ NA 
DOFINANSOWANIE ZADANIA INWESTYCYJ-
NEGO – DOCIEPLENIE BUDYNKU WRAZ Z 
KOLORYSTYKĄ ELEWACJI I WYMIANA 
STOLARKI OKIENNEJ I DRZWIOWEJ ZESPOŁU 
SZKÓŁ W SICIENKU 

 
PRZEPROWADZONO GŁOSOWANIE JAWNE. ZA PRZYJĘCIEM UCHWAŁY 
GŁOSOWAŁO 12 RADNYCH (W GŁOSOWANIU UCZESTNICZYŁO 12 RADNYCH). 
UCHWAŁA ZOSTAŁA PRZYJĘTA JEDNOGŁOŚNIE. 

 

UCHWAŁA STANOWI ZAŁĄCZNIK NR 5 DO NINIEJSZEGO PROTOKOŁU. 

 

Przewodniczący Rady Gminy zarządził przerwę w obradach.  

 

p r z e r w a  w  o b r a d a c h  1 32 0  –  1 34 0  

 

Przewodniczący Rady Gminy wznowił obrady.  

 

Ad.10 i 11. 

 

Przewodniczący Rady Gminy przedstawił projekty uchwał w sprawie zaciągnięcia pożyczki 
ze środków Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej oraz 
upoważnienia Wójta Gminy do zawarcia umowy pożyczki na dofinansowanie zadania 
inwestycyjnego – Remont wraz z rozbudową ujęcia wody w Wojnowie i Osówcu oraz 
budową magistrali wodociągowej z Wojnowa do Osówca – I etap. Podobnie jak dwie podjęte 
uchwały również te dotyczą jednej sprawy i Przewodniczący objął kwestie w nich zawarte 
jedną dyskusją.  

 

Przewodniczący Rady Gminy otworzył dyskusję.  

 

Wprowadzenia do projektów dokonała Skarbnik Gminy. Poinformowała, że przedstawione 
projekty uchwał dotyczą pożyczki w wysokości 1.911.400 zł. Podobnie jak przy podjętej już 
uchwale spłata pożyczki dokonywana będzie z dochodów budżetowych gminy pochodzących 
z podatku od nieruchomości oraz z udziału gminy w podatku dochodowym od osób 
fizycznych. Pożyczka zostanie zabezpieczona wekslem in blanco do wysokości kwoty 
głównej i odsetek. Drugi projekt uchwały to upoważnienie dla Wójta Gminy do zawarcia 
umowy pożyczki. Oba projekty omówione zostały podczas posiedzeń komisji stałych Rady 
Gminy.  

 

Radni nie przedstawili pytań i wniosków dotyczących projektów uchwał. 

 

Przewodniczący Rady Gminy zamknął dyskusję i poddał pod głosowanie projekty uchwał. 



UCHWAŁA NR XXII/128/08 
RADY GMINY SICIENKO 

Z DNIA 28 MAJA 2008 ROKU 
 
W SPRAWIE: ZACIĄGNIĘCIA POŻYCZKI ZE ŚRODKÓW 

WOJEWÓDZKIEGO FUNDUSZU OCHRONY 
ŚRODOWISKA I GOSPODARKI WODNEJ NA 
DOFINANSOWANIE ZADANIA INWESTYCYJ-
NEGO - REMONT WRAZ Z ROZBUDOWĄ 
UJĘCIA WODY W WOJNOWIE I OSÓWCU ORAZ 
BUDOWĄ MAGISTRALI WODOCIĄGOWEJ Z 
WOJNOWA DO OSÓWCA – I ETAP 

 

PRZEPROWADZONO GŁOSOWANIE JAWNE. ZA PRZYJĘCIEM UCHWAŁY 
GŁOSOWAŁO 11 RADNYCH, 1 WSTRZYMAŁ SIĘ OD GŁOSU (W GŁOSOWANIU 
UCZESTNICZYŁO 12 RADNYCH). UCHWAŁA ZOSTAŁA PRZYJĘTA. 

 

UCHWAŁA STANOWI ZAŁĄCZNIK NR 6 DO NINIEJSZEGO PROTOKOŁU. 

 

UCHWAŁA NR XXII/129/08 
RADY GMINY SICIENKO 

Z DNIA 28 MAJA 2008 ROKU 
 
W SPRAWIE: UPOWAŻNIENIA WÓJTA GMINY DO 

ZAWARCIA UMOWY POŻYCZKI ZE ŚRODKÓW 
WOJEWÓDZKIEGO FUNDUSZU OCHRONY 
ŚRODOWISKA I GOSPODARKI WODNEJ NA 
DOFINANSOWANIE ZADANIA INWESTYCYJ-
NEGO - REMONT WRAZ Z ROZBUDOWĄ 
UJĘCIA WODY W WOJNOWIE I OSÓWCU ORAZ 
BUDOWĄ MAGISTRALI WODOCIĄGOWEJ Z 
WOJNOWA DO OSÓWCA – I ETAP 

 

PRZEPROWADZONO GŁOSOWANIE JAWNE. ZA PRZYJĘCIEM UCHWAŁY 
GŁOSOWAŁO 11 RADNYCH, 1 WSTRZYMAŁ SIĘ OD GŁOSU (W GŁOSOWANIU 
UCZESTNICZYŁO 12 RADNYCH). UCHWAŁA ZOSTAŁA PRZYJĘTA. 

 

UCHWAŁA STANOWI ZAŁĄCZNIK NR 7 DO NINIEJSZEGO PROTOKOŁU. 



Ad.12.  

 

Przewodniczący Rady Gminy otworzył dyskusję nad projektem uchwały w sprawie 
zatwierdzenia Planu Odnowy Osówca.  

 

Wprowadzenia do projektu dokonał Zastępca Wójta. Wyjaśnił, że projektowana uchwała jest 
ściśle związana ze stanowiskiem Rady Gminy wskazującym, by Plan Odnowy Miejscowości 
opracować dla Osówca. Przedstawił czynności, jakie zostały podjęte w celu opracowania 
Planu.  
 

Radni nie przedstawili pytań i wniosków do projektowanej uchwały.  

 

Przewodniczący Rady Gminy zamknął dyskusję, przedstawił projekt uchwały i poddał go pod 
głosowanie. 

 
UCHWAŁA NR XXII/130/08 
RADY GMINY SICIENKO 

Z DNIA 28 MAJA 2008 ROKU 
 
W SPRAWIE: ZATWIERDZENIA PLANU ODNOWY 

MIEJSCOWOŚCI OSÓWIEC 
 

ZA PRZYJĘCIEM UCHWAŁY GŁOSOWAŁO 11 RADNYCH, 1 WSTRZYMAŁ SIĘ OD 
GŁOSU (W GŁOSOWANIU UCZESTNICZYŁO 12 RADNYCH). UCHWAŁA ZOSTAŁA 
PRZYJĘTA. 

 

UCHWAŁA STANOWI ZAŁĄCZNIK NR 8 DO NINIEJSZEGO PROTOKOŁU. 

 

Ad.13. 

 

Przewodniczący Rady Gminy otworzył dyskusję nad projektem uchwały dotyczącej zmiany w 
Statucie Gminnego Ośrodka Kultury w Sicienku. 

 

Wprowadzenia dokonała Anna Rychławska – Dyrektor GOK w Sicienku. Poinformowała, iż 
zmiany polegają na wyłączeniu ze struktur GOK działalności biblioteki w związku z 
utworzeniem odrębnej instytucji. 

 

Radni nie przedstawili uwag i wniosków do projektu uchwały.  

 

Przewodniczący Rady Gminy zamknął dyskusję, przedstawił projekt uchwały i poddał go pod 
głosowanie. 



UCHWAŁA NR XXII/131/08 
RADY GMINY SICIENKO 

Z DNIA 28 MAJA 2008 ROKU 
 
ZMIENIAJĄCA UCHWAŁĘ W SPRAWIE UTWORZENIA 
SAMORZĄDOWEJ INSTYTUCJI KULTURY GMINY POD 
NAZWĄ „GMINNY OŚRODEK KULTURY W SICIENKU” ORAZ 
UCHWALENIA JEJ STATUTU  

 

ZA PRZYJĘCIEM UCHWAŁY GŁOSOWAŁO 12 RADNYCH (W GŁOSOWANIU 
UCZESTNICZYŁO 12 RADNYCH). UCHWAŁA ZOSTAŁA PRZYJĘTA 
JEDNOGŁOŚNIE. 

 

UCHWAŁA STANOWI ZAŁĄCZNIK NR 9 DO NINIEJSZEGO PROTOKOŁU. 

 

Ad.14. 

 

Przewodniczący Rady Gminy otworzył dyskusję nad projektem uchwały powołującej Gminną 
Bibliotekę Publiczną w Sicienku i nadającej jej statut.  

 

Wprowadzenia dokonała Anna Rychławska – Dyrektor GOK w Sicienku. Poinformowała, że 
ustawa o bibliotekach nie pozwala łączyć bibliotek publicznych z innymi instytucjami, stąd 
istnieje konieczność oddzielenia tej działalności od Gminnego Ośrodka Kultury. Bibliotece 
użyczona zostanie część budynku przy ul. Bydgoskiej 6 w Sicienku oraz część budynku 
położonego w Kruszynie. Są to obiekty, w których obecnie mieszczą się biblioteki.  

 

Wójt Gminy dodał, że konieczność wydzielenia biblioteki ze struktur GOK wynika z zaleceń 
pokontrolnych Regionalnej Izby Obrachunkowej. Odnosząc się do przekazania bibliotece 
części budynku w Sicienku wyjaśnił, że dysponowanie nim w całości przez bibliotekę 
łączyłoby się z ponoszeniem przez tę instytucję wszystkich kosztów utrzymania obiektu i 
terenu wokół niego. Byłyby to niewspółmierne środki do przeznaczanych na samą działalność 
biblioteczną.  

 

Radni nie przedstawili pytań i wniosków do projektu uchwały.  

 

Przewodniczący Rady Gminy zamknął dyskusję, przedstawił projekt uchwały i poddał go pod 
głosowanie. 

 

 

 

 

 



UCHWAŁA NR XXII/132/08 
RADY GMINY SICIENKO 

Z DNIA 28 MAJA 2008 ROKU 
 
W SPRAWIE: UTWORZENIA SAMORZĄDOWEJ INSTYTUCJI 

KULTURY GMINY POD NAZWĄ „GMINNA 
BIBLIOTEKA PUBLICZNA W SICIENKU” ORAZ 
UCHWALENIA JEJ STATUTU  

 

ZA PRZYJĘCIEM UCHWAŁY GŁOSOWAŁO 12 RADNYCH (W GŁOSOWANIU 
UCZESTNICZYŁO 12 RADNYCH). UCHWAŁA ZOSTAŁA PRZYJĘTA 
JEDNOGŁOŚNIE. 

 

UCHWAŁA STANOWI ZAŁĄCZNIK NR 10 DO NINIEJSZEGO PROTOKOŁU. 

 

Ad.15. 

 

Przewodniczący Rady Gminy otworzył dyskusję nad projektem uchwały w sprawie nabycia 
działki położonej w Wojnowie.  

 

Wprowadzenia dokonał Zastępca Wójta. Projekt omawiano podczas posiedzeń komisji 
stałych Rady Gminy. Nabycie nastąpi nieodpłatnie. Działka obecnie stanowi drogę. Nie jest 
wykorzystywana na ten cel. W przyszłości zostanie przyłączona do sąsiedniej działki 
gminnej, aby umożliwi ć jej podział i przeznaczenie pod budowę.  

 

Radni nie przedstawili uwag i pytań do projektu uchwały. 

 

Przewodniczący Rady Gminy zamknął dyskusję, przedstawił projekt uchwały i poddał go pod 
głosowanie. 

 

UCHWAŁA NR XXII/133/08 
RADY GMINY SICIENKO 

Z DNIA 28 MAJA 2008 ROKU 
 
W SPRAWIE: NIEODPŁATNEGO NABYCIA DZIAŁKI NR 49/3 

POŁOŻONEJ W WOJNOWIE  
 

ZA PRZYJĘCIEM UCHWAŁY GŁOSOWAŁO 12 RADNYCH (W GŁOSOWANIU 
UCZESTNICZYŁO 12 RADNYCH). UCHWAŁA ZOSTAŁA PRZYJĘTA 
JEDNOGŁOŚNIE. 



 

UCHWAŁA STANOWI ZAŁĄCZNIK NR 11 DO NINIEJSZEGO PROTOKOŁU. 

 

Ad.16. 

 

Przewodniczący Rady Gminy otworzył dyskusję nad projektem uchwały w sprawie ustalenia 
wynagrodzenia dla Wójta Gminy. Przypomniał, że zgodnie z przepisami ustawy o 
samorządzie gminnym wynagrodzenie ustala Wójtowi Rada Gminy. Poinformował o zmianie 
rozporządzenia Rady Ministrów dotyczącego zasad wynagradzania pracowników 
samorządowych. Przedstawił stawki wynagrodzenia zasadniczego i dodatku funkcyjnego 
wskazane w rozporządzeniu. W związku z tym przygotowany został projekt uchwały. 
Poprosił o zajęcie stanowiska w tej sprawie przez Wójta Gminy. 

 

Wójt Gminy 

 

Wskazał, że trudno odnieść się do tej sprawy. Wyraził zdanie, iż uważa, że jest dobrze 
opłacanym pracownikiem. Zwrócił jednakże uwagę na rosnące koszty utrzymania i inflację. 
Wskazał na zaangażowanie w wykonywanej pracy. Odniósł się do skali wynagrodzenia 
określonej rozporządzeniem. Dotychczasowe wynagrodzenie stanowiło blisko 90 % w tej 
skali. Mogło być to satysfakcją, że wykonywana praca jest doceniana. Jeśli obecnie miałoby 
być to np. 60 % możliwego do ustalenia wynagrodzenia nie byłoby to adekwatne do ilości 
wykonywanych zadań. Podkreślił, że często pełnienie obowiązków łączy się z pracą w sobotę 
czy niedzielę. Wójt dodał, że Rada sama zdecyduje, w jakiej wysokości ustalić 
wynagrodzenie i nie powinien ingerować i zabiegać o ustalenie konkretnej kwoty.  

 

Przewodniczący Rady Gminy  

 

Wyjaśnił, że propozycje stawek przedstawione i omówione były podczas posiedzeń komisji 
stałych i chciałby poznać stanowisko Wójta, czy je akceptuje. Przypomniał, że uchwalając 
wynagrodzenie Wójta Gminy przed dwoma laty przyjęto, że będzie można zmieniać je 
poprzez zmianę premii. Dotąd nie pojawił się wniosek ze strony Rady w tej kwestii, stąd jest 
możliwość przeanalizowania wynagrodzenia obecnie.  

 

Radny Jerzy Dejk 

 

Wyraził zdanie, że stanowisko Wójta jest odpowiedzialną funkcją. Nie ma zarzutów ze strony 
Rady. Wyraził zdanie, że Wójt wykonuje swoje obowiązki rzetelnie i należałoby to docenić. 

 

Radny Zenon Karkosz 

 

Zwrócił uwagę, że mieszkańcy również dobrze wypowiadają się o pracy Wójta. Docenić 
należy, że zajmuje się problemami interesantów, którzy zwracają się bezpośrednio do niego. 

 

 

 



Radny Mariusz Stężewski 

 

Zwrócił uwagę, że rozporządzenie wskazało pewne wytyczne, z których należy skorzystać. 
Ogólnie dochody wzrastają. Wątpliwości nie budzi fakt, że podwyżka jest uzasadniona. 
Rozważyć trzeba jej wysokość. W porównaniu z dotychczas otrzymywanym 
wynagrodzeniem jest to ok. 800 zł brutto. Nie jest to tak duży postęp jak w innych sektorach 
zatrudnienia.  

 

Przewodniczący Rady Gminy  

 

Dodał, że proponowane wynagrodzenie stanowi 76 % możliwej do ustalenia kwoty. 
Przypomniał wysokość dotychczasowego wynagrodzenia. Obecnie propozycja 
wynagrodzenia zasadniczego wynosi 5.000 zł, dodatku funkcyjnego 1.700 zł. Dodatek 
specjalny, tak jak dotychczas 25 % sumy tych składników. Dodatek za wysługę lat wynika z 
przepisów i wynosi 20 % wynagrodzenia zasadniczego. 

 

Radni nie przedstawili innych propozycji stawek.  

 

Przewodniczący Rady Gminy poddał pod głosowanie składniki wynagrodzenia. 

 

PROPOZYCJA USTALENIA WYNAGRODZENIA ZASADNICZEGO W KWOCIE 5.000 
ZŁ.  

 

ZA PRZYJĘCIEM PROPOZYCJI GŁOSOWAŁO 12 RADNYCH (W GŁOSOWANIU 
UCZESTNICZYŁO 12 RADNYCH). PROPOZYCJA PRZYJĘTA ZOSTAŁA 
JEDNOGŁOŚNIE. 

 

PROPOZYCJA USTALENIA DODATKU FUNKCYJNEGO W KWOCIE 1.700 ZŁ.  

 

ZA PRZYJĘCIEM PROPOZYCJI GŁOSOWAŁO 12 RADNYCH (W GŁOSOWANIU 
UCZESTNICZYŁO 12 RADNYCH). PROPOZYCJA PRZYJĘTA ZOSTAŁA 
JEDNOGŁOŚNIE. 

 

PROPOZYCJA USTALENIA DODATKU SPECJALNEGO W WYSOKOŚCI 25 % 
WYNAGRODZENIA ZASADNICZEGO I DODATKU FUNKCYJNEGO. 

 

ZA PRZYJĘCIEM PROPOZYCJI GŁOSOWAŁO 12 RADNYCH (W GŁOSOWANIU 
UCZESTNICZYŁO 12 RADNYCH). PROPOZYCJA PRZYJĘTA ZOSTAŁA 
JEDNOGŁOŚNIE. 

 

Przewodniczący Rady Gminy zwrócił uwagę, iż w projekcie uchwały w § 3 wpisano, że 
uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. Ustalić należy jednak, od kiedy należy stosować 
uchwałę i zmienione wynagrodzenie. 

 

 



Radna Irena Mocna  

 

Wskazała, że powinno być to od 1 maja 2008 roku. Podobnie jak zmiana wynagrodzeń innych 
pracowników. Taką propozycję przyjęto podczas posiedzenia komisji stałych Rady Gminy. 

Radni nie przestawili innych propozycji i wniosków dotyczących terminu stosowania 
uchwały.  

 

Przewodniczący Rady Gminy poddał pod głosowanie propozycję, że uchwała ma być 
stosowana od 1 maja 2008 roku.  
 

ZA PRZYJĘCIEM PROPOZYCJI, BY UCHWAŁA MIAŁA ZASTOSOWANIE OD DNIA 
1 MAJA 2008 ROKU GŁOSOWAŁO 12 RADNYCH (W GŁOSOWANIU 
UCZESTNICZYŁO 12 RADNYCH). PROPOZYCJA PRZYJĘTA ZOSTAŁA 
JEDNOGŁOŚNIE. 

 

Radni nie przedstawili innych uwag i wniosków dotyczących projektu uchwały.  

 

Przewodniczący Rady Gminy zamknął dyskusję, przedstawił projekt uchwały uwzględniając 
przegłosowane propozycje stawek wynagrodzenia oraz poprawkę w § 3 określającą, że 
uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia z mocą obowiązującą od dnia 1 maja 2008 roku i 
poddał projekt pod głosowanie. 

 

UCHWAŁA NR XXII/134/08 
RADY GMINY SICIENKO 

Z DNIA 28 MAJA 2008 ROKU 
 

W SPRAWIE: USTALENIA WYNAGRODZENIA WÓJTA GMINY 
SICIENKO 

 

ZA PRZYJĘCIEM UCHWAŁY GŁOSOWAŁO 12 RADNYCH (W GŁOSOWANIU 
UCZESTNICZYŁO 12 RADNYCH). UCHWAŁA ZOSTAŁA PRZYJĘTA 
JEDNOGŁOŚNIE. 

 

UCHWAŁA STANOWI ZAŁĄCZNIK NR 12 DO NINIEJSZEGO PROTOKOŁU. 

 

Ad.17. 

 

Zastępca Wójta wyjaśnił, że na interpelację zgodnie z prośbą udzielona zostanie pisemna 
odpowiedź.  

 

 

 



 



 



 



 



 


